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Samtal med Arne och Majgull 
Ohlsson på Marsö 
-Är ni födda på Marsö? 
Arne: -jag är det, jag fyller 77 år 
om några dagar och har bott här 
hela mitt liv. 
Majgull: - Jag är född i Perstorpet, 
sedan bodde jag tio år i 
Hasselbacken-stugan i Misterhult. 
Den stod där Margareta 
Holgersson bor nu och flyttades 
därifrån till hembygdsgården i 
Misterhult, så där finns den nu. 
Jag fyllde 74 i går. 
-Hur många generationer av 
familjen har bott på Marsö? 
Arne: - det vet jag inte, men det 
är nog bakåt till Gustav Wasas tid 
tror jag. Min farfars far var mästerlots men 
det fanns flera före honom också … för länge 
sedan var det ju vanligt att kungen delade ut 
mark och öar till folk som varit i krig, så då 
var det adelssläkter som ägde öarna här. Då 
var de tvungna att ”hålla” med lots åt staten, 
det blev ju fiskarna här på öarna som fick bli 
det, antingen de ville eller inte. 
-När du kom hit ut Majgull, då hade du ingen 
erfarenhet av att bo på en ö, vad tyckte du 
om det, har det varit svårt? 
Nej inte alls, det har gått bra från början. 
-Kör du båt? 
Nej det gör jag inte… vi har fem barn och det 
var ju fullt upp för mig med det. 
-Kände du dig aldrig isolerad med fem barn 
och inte kunna komma iväg någonstans 
själv? 
Ibland kunde det väl kännas lite så på 
vintern, men det har gått bra … 
-Är det fisket som varit huvudsysselsättning? 
Arne: - jo så har det varit … 
-Har det funnits jordbruk också? 
Majgull: - när jag kom hit -56 så hade vi kor 

Arne: - när jag växte upp så var vi 
självförsörjande härute med jordbruket och 
fisket. Vi slog med lie och bar hem på ryggen. 
Men när vi skulle så och ta upp potatis så 
hyrde vi hästar från fastlandet, Kråkemåla, 
och tog ut dem med pråm. 
-Hur många gårdar finns det här? 
Arne: - det finns sex små 
jordbruksfastigheter. Två av dem är 
hopslagna, det gjorde jag tidigare och nu är 
det mina söner som äger det. 
-På många öar har gårdarna blivit delade i 
många delar under årens lopp, är det så här 
också? 
Arne: - nej här är det bara mina söners 
gårdar som då är två, och fyra gårdar till. Här 
har man alltid skött var och en sitt, även 
åkrarna kan vara uppdelade i sex delar. 
Fiskevattnet är också uppdelat och roterar 
varje år. Fast det är inte riktigt sex delar där 
eftersom det förr var så plottrigt med alla 
små delar på sjön så vi var några stycken som 
gick ihop och gjorde en uppdelning i tre delar 
och så fungerar det fortfarande. Men man 
kan dela upp det på sex om man skulle vilja. 


